[image: ]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – CMDM (Lei Municipal n° 3.176 de 09 de Novembro de 2021 )

RESOLUÇÃO Nº 003, DE 08 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DE MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA E MEMBROS GOVERNAMENTAIS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - CMDM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – CMDM de SORRISO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 3.176 de 09 de Novembro de 2021;

 		RESOLVE:

 Art. 1º - Divulgar os membros representantes da Sociedade Civil Organizada e membros governamentais do conselho municipal dos direitos da mulher – CMDM de Sorriso-MT, do ano de 2023, sendo:

I – Membros:
a) ONG Cirinho Sorrindo:
                 I-Titular: Carla Pianesso da Silva;
                 II-Suplente: Karlla Mariani.
b) FACEM – Faculdade Centro Mato-Grossense:
I-Titular: Caroline Simões Medeiros;
                 II-Suplente: Jéssica Grigoletto.

c) ASR Casa da Amizade:
I-Titular: Cecília Bresolin Crestani;
                 II-Suplente: Ionice Paludo.

d) Pastoral da Pessoa Idosa – Paróquia São Pedro Apóstolo:
      I-Titular: Renata Damaceno;
      II-Suplente: Heloisa Helena Volpato.

e) AMAM – Associação Mulheres que Apoiam Mulheres:
      I-Titular: Idamara Cruz de Souza;
      II-Suplente: Márcia Cristina Nascimento de Almeida.

f) [bookmark: _GoBack]Associações
I-Titular:
                 II-Suplente:

g) Secretaria Municipal de Assistência Social;
I-Titular: Marlene Lorenz Holzbach;
II-Suplente: Sirlei Lisete Gribler.

h) Secretaria Municipal de Assistência Social:
I-Titular: Joana Aparecida Fernandes Santos;
II-Suplente: Silvana Bezerra Millan.

i) Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:
I-Titular: Sônia Regina de Oliveira;
II-Suplente: Lawanda Hubner Vieira.

j) Secretaria Municipal de Educação:
I-Titular: Karoline Vasconcelos Matos;
II-Suplente: Cláudia Zanata de Oliveira Vasconcelos.

k) Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento:
I-Titular: Rozilda Celeste Fernandes da Costa;
II-Suplente: Cátia Freitas Luciano.

l) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:
I-Titular: Maira Schell;
II-Suplente: Diana Pereira Sousa.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, 08 de maio de 2023.

      ______________________
     Marlene Lorenz Holzbach
     Presidente do CMDM

Página 1 de 2
CASA DOS CONSELHOS - Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2.311 – Bela Vista Sorriso - MT

image1.jpeg
5o,
CMDM

Sorriso/MT